
Частное учреждение дополнительного профессионального образования 
Центр гуманитарного образования «Лингва»

ПРИКАЗ
31.08.2024 №58-о

Об осуществлении пропускного 
и внутри объектового режима работы 
ЧУ ДПО ЦГО "Лингва"

В целях обеспечения надёжной охраны здания, помещений и имущества, безопасного 
образовательного процесса ЧУ ДПО ЦГО "Лингва" предотвращения опасных ситуаций, под­
держания порядка по защите персонала, обучающихся в период их нахождения в помещениях 
ЧУ ДПО ЦГО "Лингва"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Непосредственную охрану офисных помещений подразделений осуществлять:
1) на договорной основе с ООО ЧОО "ТрояМ" с помощью автоматической охранно- 

пожарной тревожной сигнализации, звуковой системы оповещения о пожаре, тревожной 
кнопки;

2) с помощью системы ограничения свободного доступа в подразделения;
3) с помощью системы безопасности круглосуточного видеонаблюдения (внутреннего
и внешнего по периметру).

2. Ответственность за допуск посторонних лиц в подразделения несут менеджеры подраз­
делений, рабочие места которых оснащены экранами средств видеонаблюдения, тревожными 
кнопками и кнопками пропуска доступа в подразделения.

3. В целях предотвращения нахождения на территории посторонних лиц и исключения не­
санкционированного доступа установить порядок пропуска:

1) Вход в подразделения осуществлять через систему ограничения доступа с помо­
щью пропускных карт для всех обучающихся и персонала организации, ответственность за 
обеспечение пропускных карт лежит на руководителях подразделений.

2) Проход родителей и взрослых клиентов осуществлять с помощью пропускной карты 
или при предъявлении документа подтверждающего личность.

4. Руководителям подразделений вести учет пропускных карт, иметь в наличии запас 
карт, вести журнал учета посторонних лиц.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Фомкину Т.А., заместителя генерально­
го директора по безопасности.

Генеральный директор Р.Ю. Журавлева


